ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ N ____

г. Москва

                "___"________ 2011 г.

Открытое акционерное московское обществ «Завод имени И.А. Лихачева», в лице Генерального директора Захарова Игоря Владимировича действующий на основании Устава, именуемый в дальнейшем "Организатор торгов", с одной стороны, и _____________, именуем___ в дальнейшем "Претендент", в лице __________, действующ___ на основании ____________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент обязуется перечислить на счет Организатора торгов сумму в размере 2 000 000,00 (Два миллиона) рублей в качестве задатка для участия в торгах, проводимых в электронной форме на электронной площадке ОАО «Российский аукционный дом», сайт: https://lot-online.ru 12.03.2012 г. в 11 час. 00 мин., на право заключения договора купли-продажи 100% доли в уставном капитале Общества с ограниченной  ответственностью «Комбинат общественного питания ЗИЛ» (ОГРН 5067746967921).
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Претендент обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего договора денежных средств на счет Организатора торгов, указанный в п. 5 настоящего Договора, в срок до 15:00 06.03.2012 г.
2.1.2. В случае признания Претендента победителем аукциона в течение 20-ти дней с даты оформления в порядке, установленном Регламентом электронной площадки ОАО «Российский аукционный дом», Протокола о результатах проведения торгов совершить все необходимые действия для заключения договора купли-продажи в порядке, установленном законодательством РФ, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается продавцом в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи.

2.1.3. В случае отказа или уклонения Претендента (победителя торгов) от заключения в порядке, установленном законодательством РФ договора купли-продажи в течение 20-ти дней с даты оформления в порядке, установленном Регламентом электронной площадки ОАО «Российский аукционный дом», Протокола о результатах проведения торгов, внесенный задаток ему не возвращается и Организатор торгов вправе предложить заключить договор купли-продажи доли в уставном капитале участнику торгов, которым предложена наиболее высокая цена доли по сравнению с ценой доли, предложенной другими участниками торгов, за исключением победителя торгов.

2.2. Организатор торгов обязан:

2.2.1. В случае отзыва Претендентом поданной заявки в срок не позднее 5 дней до окончания срока приема заявок вернуть задаток в 10-дневный срок со дня поступления уведомления об отзыве заявки на счет, указанный Претендентом.

2.2.2. В случае снятия предмета торгов с аукциона вернуть задаток в 10-дневный срок со дня принятия решения об отмене аукциона.

2.2.3. В случае отклонения заявки Претендента к участию в аукционе вернуть задаток в 10-дневный срок с момента поступления задатка на счет Организатора торгов.

2.2.4. В случае признания Претендента победителем торгов в течение 20-ти дней с даты оформления в порядке, установленном Регламентом электронной площадки ОАО «Российский аукционный дом», Протокола о результатах проведения торгов совершить все необходимые действия для заключения с Претендентом договора купли-продажи в порядке, установленном законодательством РФ.

2.2.4. В случае непризнания Претендента победителем аукциона вернуть задаток в 10-дневный срок со дня подписания Организатором торгов протокола об итогах аукциона.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведении полного взаиморасчета.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае недостижения согласия рассматриваются в Арбитражном суде г. Москвы.

4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой - у Претендента.

4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Организатор торгов: Открытое акционерное московское общество «Завод имени И.А. Лихачева» (АМО ЗИЛ)

Адрес: 115280, г. Москва, ул. Автозаводская, д. 23

ОГРН 1027700135759; Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц  о юридическом лице, зарегистрированном до 1 июля 2002 года серия 77 № 007773108; дата внесения записи 19 августа 2002 года, наименование регистрирующего органа – Межрайонная инспекция МНС России № 39 по г. Москве
Банковские реквизиты:

ИНН 7725043886 /КПП 774850001

р/с № 40702810600000107656

ОАО «ПРБ» г. Москва,

к/с № 30101810600000000368,

БИК 044583368,

ОКПО 17399561.

Назначение платежа: Задаток для аукциона на право заключения договора купли-продажи 100% доли в уставном капитале ООО «КОП ЗИЛ» (Лот №1).

    Претендент: ___________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

                              ПОДПИСИ СТОРОН:

         Организатор торгов:

 Претендент:

    ___________________________

_________________________

    ___________________________

_________________________

                М.П.

М.П.